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CO słychać w Nowej Hucie, czyli Ciekawostki dla 
Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, 
część 17 
 

Relacja z pikniku rodzinnego „Velo Huta 2025”  

27 kwietnia w Parku Żeromskiego odbył się jubileuszowy piknik "Velo Huta 2025 - 

Kręcimy już 5 lat! Piknik rodzinny!". Podczas wydarzenia na uczestniczki i uczestników 

czekało wiele atrakcji, wśród których był koncert Big Bike Orchestra, pokazy Bicykli, 

widowiskowe występy Cyrk-O-Maniaków i kino rowerowe. Przygotowano także 

warsztaty plastyczne i cyrkowe, gry XXL, serwis rowerowy, strefę dla maluchów oraz 

wiele punktów gastronomicznych. Kolejne „rowerowe” spotkania w Nowej Hucie 

odbędą się już wkrótce, a będą to Rodzinny Rajd Rowerowy oraz wspólne przejazdy 

Małą i Dużą Pętlą. 

Warto zapoznać się z galerią zdjęć i filmów z tego wydarzenia, znajdują się one na 

fanpage’u Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta. 
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Wystawa „Szpital znany i nieznany” na os. Na Skarpie 66 

25 kwietnia w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie odbyło 

się uroczyste otwarcie wystawy pod tytułem: "Szpital znany i nieznany". Jest to 

wystawa zorganizowana z okazji 70-lecia Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego. Została ona podzielona na dwie części: 

• Archiwalne fotografie – niektóre z nich przypadkowo odnalezione w szpitalnych 
podziemiach! Dotąd znane tylko wąskiemu gronu, teraz po raz pierwszy ujrzą światło 
dzienne. 

• Szpital dziś i wczoraj – współczesne spojrzenie krakowskich fotografów na nasz 
szpital i jego niezwykłe miejsce w krajobrazie Nowej Huty. 

Wystawę można zobaczyć w korytarzach szpitala na os. Na Skarpie 66. 

 

Fot. Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego w Krakowie 
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  Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Szpitala Specjalistycznego 

im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie. 

Bezpłatne szkolenie z bajkoterapii w Domu Utopii 

Fundacja Zaczytani.org oraz Fundacja Zróbmy Sobie Kraków zapraszają na bezpłatne 

szkolenie z bajkoterapii, które odbędzie się 28 maja 2025 roku w Domu Utopii – 

Międzynarodowym Centrum Empatii na os. Szkolnym 26A. Wydarzenie jest częścią 

premiery nowej bajki relaksacyjnej „Wędrówki z Melisą”, skierowanej do dzieci w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Głównym celem nowej publikacji jest wspieranie 

najmłodszych w rozwoju emocjonalnym, nauce wyciszenia oraz budowaniu odporności 

psychicznej poprzez bajkę i techniki relaksacyjne. Szkolenie skierowane jest do 

nauczycieli, pedagogów, edukatorów i wychowawców pracujących z dziećmi w wieku 

4–8 lat. Udział w spotkaniu jest nieodpłatny, lecz ze względu na limit miejsc obowiązuje 

wcześniejsza rejestracja poprzez formularz zgłoszeniowy. Link do formularza dostępny 

jest pod linkiem: https://forms.gle/q4x6S8QUUp7LPxRY6 

 

Fot. Fundacja Zaczytani.org 

Szczegółowe informacje znajdują się na fanpage’u fundacji Zaczytani.org 
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Nowa Huta w czterech smakach - WIOSNA 

W Nowej Hucie odbywa się cykl 4. biegów crossowych w czasie czterech pór roku. 

Każdy z nich organizowany jest w innym rejonie dzielnicy. W lutym na terenie Łąk 

Nowohuckich odbyła się pierwsza impreza biegowa z tego cyklu, natomiast już 10 maja 

amatorów biegania organizatorzy zapraszają do Przylasku Rusieckiego. Start i meta 

biegów znajdować się będą w Centrum Rekreacji i Wypoczynku. Klasyfikacje kobiet i 

mężczyzn prowadzone będą na dystansie 5 i 10 km. 

Wszystkie wydarzenia z cyklu „Nowa Huta w czterech smakach” odbywają się przy 

wsparciu finansowym Rady Dzielnicy XVIII - Nowa Huta. 

 

Fot. Nowa Huta w czterech smakach  

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej Ultra-Trail® Małopolska 

– organizatora cyklu „Nowa Huta w czterech smakach”. 

Warsztaty w Tajemniczym Ogrodzie na os. Górali 4 

Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa Ośrodka Kultury Norwida zachęca do udziału 

w wydarzeniu "Wysadzamy ogród - warsztaty rodzinne". Odbędzie się ono 11 maja w 

godzinach 11-13 w Tajemniczym Ogrodzie zlokalizowanym tuż obok budynku ARTzony 

Ośrodka Kultury Norwida na os. Górali 4. Warsztaty przeznaczone są dla osób dorosłych 
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  oraz dzieci powyżej 10 roku życia i potrwają około dwóch godzin. Wstęp jest 

bezpłatny, lecz obowiązują zapisy mailowe: nhlab@okn.edu.pl. Wydarzenie jest 

dofinansowane ze środków firmy ArcelorMittal Poland. 

 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Ośrodka Kultury Norwida 

w Krakowie. 
 

Schrony pod Nową Hutą 

Pod krakowską Nową Hutą mieści się drugie podziemne miasto. To setki bunkrów i 

schronów, które powstały w czasach komunizmu. Sporo z nich przetrwało do dziś. Pod 

ziemią znajduje się ponad 250 pomieszczeń, wśród których znajduje się szpital, centrum 

dowodzenia, a także pomieszczenia dla mieszkańców. 

Spacerując wzdłuż nowohuckich ulic można zauważyć niewielkie budki i lufty wystające 

z ziemi. To niewielkie otwory wentylacyjne, będące łącznikiem między tętniącymi 

życiem ulicami Nowej Huty oraz cichymi i zapomnianymi schronami. 

Więcej szczegółów na temat nowohuckich schronów znajduje się na stronie 

internetowej Muzeum Krakowa.  
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Zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich, którzy wiedzą, że w Nowej Hucie 

dzieją się ciekawe wydarzenia, wystawy, prelekcje, pokazy itp., by przekazali nam taką 

wiadomość – bardzo chętnie o tym napiszemy. Prosimy kontaktować się z nami 

mailowo pisząc na adres: c10@ipp.expert lub telefonicznie dzwoniąc na numer: 578 

562 000. Zachęcamy do współtworzenia naszego cyklu pn. „CO słychać w Nowej 

Hucie”. 

 


